Do instrumentów finansowych, z których Spółka korzystała w okresie sprawozdawczym i porównawczym należą

środki pieniężne i lokaty krótkoterminowe, akcje innych podmiotów, opcja sprzedaży akcji, obligacje Skarbu

Państwa, a także środki z tytułu otrzymanych pożyczek i kredytów. W związku z tym, że Spółka przeprowadza

transakcje instrumentami finansowymi, to jest narażona na ryzyko stopy procentowej, ryzyko  płynności, ryzyko

walutowe, kredytowe, czy ryzyko rynkowe.

Na 31.12.2022 r. i na 31.12.2021 r. w Spółce nie wystąpiły istotne salda należności przeterminowanych.

Ryzyko rynkowe

Ryzyko rynkowe definiowane jest jako niepewność wynikająca bezpośrednio lub pośrednio z wahań poziomu i

wahań zmienności rynkowych cen aktywów, zobowiązań i instrumentów finansowych.

Na dzień 31.12.2022 r. Spółka nie posiadała aktywów, zobowiązań i instrumentów finansowych narażonych na

ryzyko zmian ich cen rynkowych.

Na dzień 31.12.2021 r. Spółka posiadała kapitałowe aktywa finansowe wyceniane do wartości godziwej przez inne

całkowite dochody (akcje Getin Noble Bank S.A., które podlegają ryzyku zmiany cen akcji na GPW).

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości kapitału własnego  Spółki na potencjalne zmiany ceny akcji.

 31.12.2022 31.12.2021

Wartość narażona na ryzyko (w tys. PLN) - 21 701

Ryzyko zmiany ceny akcji
- wpływ na kapitał własny

zmiana ceny akcji o +5% - 1 085

zmiana ceny akcji o -5% - (1 085)

Ryzyko walutowe

Spółka jest narażona na ryzyko zmiany kursów walut. Ryzyko to wynika z transakcji wymiany walut oraz ujętych

aktywów i zobowiązań.

Na dzień 31.12.2022 r. Spółka posiada należności walutowe z tytułu sprzedaży akcji spółki Carcade sp. z o.o. w

kwocie 2 318,5 tys. EUR (10 874 tys. zł) oraz z tytułu sprzedaży Idea Bank (Rumunia) w kwocie 6 711 tys. EUR

(31 472 tys. zł) oraz środki pieniężne na rachunku bankowym w kwocie 21 323 tys. UAH (2 683 tys. PLN)

Na dzień 31.12.2021 r. Spółka posiada należności walutowe z tytułu sprzedaży akcji Carcade sp. z o.o. w kwocie

600 000 tys. RUB (31 860 tys. zł) oraz z tytułu sprzedaży Idea Bank (Rumunia) w kwocie 14 000 tys. EUR

[…]

lat

Ogółem

Zobowiązania

Zobowiązania z tytułu leasingu wyceniane według
zamortyzowanego kosztu* 84 167 924 226   1 401

Aktywa

Inwestycyjne dłużne aktywa finansowe wyceniane do
wartości godziwej przez inne całkowite dochody*   93 744   93 744

 Inwestycyjne dłużne aktywa finansowe wyceniane do
wartości godziwej przez inne całkowite dochody   100 501   100 501

Środki na rachunku inwestycyjnym (PLN,UAH) 199   199

Środki na rachunku bieżącym (PLN) 15 767   15 767

Środki na rachunku bieżącym (EUR) 437   437

Środki na rachunku bieżącym (USD) 18   18

Środki na rachunku bieżącym (RUB) 13   13

Należności z tytułu leasingu * 6 13 65 21   105

*oprocentowane stałą stopą procentową

oprocentowanie zmienną stopą procentową

Na dzień 31.12.2022 r. Spółka nie posiadała instrumentów finansowych narażonych na ryzyko zmiany stóp

procentowych.

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego oraz kapitału własnego Spółki na potencjalne

zmiany stóp procentowych w odniesieniu do pozycji narażonych na ryzyko stopy procentowej na dzień

31.12.2021 r.:

na dzień

31.12.2021

Wartość narażona na ryzyko (w tys. PLN) 100 501

Ryzyko zmiany stóp procentowych
- wpływ na wynik brutto i kapitały

+1 p.p. 101

-1 p.p. (101)

43. Wartości godziwe instrumentów finansowych

Wartości godziwe instrumentów finansowych

Na 31.12.2022 r. i 31.12.2021 r. wartość godziwa instrumentów finansowych nie różniła się istotnie od ich wartości
bilansowej.

  31.12.2022

 (w tys. PLN)
Wartość
księgowa

Wartość
godziwa

Aktywa:

 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty
 173 474  173 474

 Należności z tytułu leasingu
 25  25

Zobowiązania:

Zobowiązania z tytułu leasingu
 251  251

 Pozostałe zobowiązania finansowe wyceniane według
 zamortyzowanego kosztu

- -

GETIN HOLDING S.A.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31.12.2022 (w tysiącach złotych)